
Test rozhodčích ČAAF, školení 2021 
 

Jméno: 
 
Správných odpovědí: 
 
Pokyny (přečtěte si je!). Na další stranu otočte až na pokyn 
 
Všechny otázky jsou „jasné”. Pokud to tam není přímo napsané, tak se nic jiného neudálo, nebyl žádný „skrytý” 
fumble, faul nebo cokoliv podobného a akce skončila poslední uvedenou činností.  
Co není napsané, to se nestalo a nevymýšlejte scénáře co by kdyby a někdy a případně. 
@A20 znamená „na 20yardové linii týmu A”. A je tým, který uvádí míč do hry, (tedy offense nebo kicking team; B 
je ten druhý tým) v popisované akci a je jím i po případných změnách v držení míče a i v akci následující 
(následující akce tedy může rozehrávat tým B). 
Není-li přímo napsáno jinak, vždy uvažujte 11s fotbal, 100+20 yardů dlouhé hřiště, pátou minutu první čtvrtiny za 
stavu 0:0 atp. Nevymýšlejte bizarní scénáře. 
 
Je-li někde řeč o faulu, tak neřešte vliv na akci nebo cokoliv podobného. Je-li tam zmínka o holdingu, tak to je 
holding. Při posuzování odkud se bude rozehrávat, počítejte s přirozenou volbou (včetně možného odmítnutí), 
neuvažujte v rovině „za určitých okolností může být ale vyhodnější to či ono”, viz výše. 
 
Neptá-li se otázka vysloveně na něco jiného, žádá se, abyste v odpovědi uvedli: 

• který tým bude rozehrávat příští down 

• kolikátý down to bude 

• kolik bude chybět do line to gain 

• z kolika yardů se bude rozehrávat 

• jestli se čas spustí na snap (S), ready for play (R), jestli čas běží (B) 
 
Odpověď zapište stylem „A 1&10 @B30 - S”, což v překladu znamená „tým A bude mít první down a deset a bude 
se rozehrávat na 30 yardech poloviny soupeře a čas se znovuspustí na snap”. 
Podmínkou správné odpovědi je zodpovězení v tomto tvaru a všech pět „odrážek“ musí být správně. Odpověď 
uvádějte v tomto formátu, nepište ji slovně! A nevypisujte nic dalšího, otázka se na nic dalšího neptá a neztrácejte 
čas úvahou o tom, jestli hráč má být vyloučen, jestli je to v NFL jinak apod. 
 
Pokud akce skončila touchdownem, field goalem nebo safety, tak napište: 

• TD, KO@35 (pokud byla nějaká penalizace, tak číslo vždy změňte na správné!) 

• FG, KO@35 

• Safety, KO@20 
 
Pokud akce skončila touchbackem, tak napište: TB, 1&10@20 
 
V případě try zapište 

• Bez bodu/1 bod/2 body, KO@35 

• Opakování try @3 
 
V případě kickoffu zapište 

• Standardní zápis, tzn. například A 1&10 @B30 - S 

• Opakování kickoffu @35 
 
Odpovědi pište vždy na příslušný řádek před otázku. Myslíte-li si, že se vám tam odpověď nemůže vejít, tak je to 
špatná odpověď, protože správná se tam vejde. Na vypracování máte 60 minut, ne víc (na každou podotázku tedy 
vychází něco málo přes jednu minutu). 
 

Hodně štěstí. 



Otázka 1 Do následujících obrázků zakreslete, kteří rozhodčí jsou po snapu zodpovědni za které příjemce 
passu (keys) Odpovědi zakreslujte nakreslením šipky mezi rozhodčím a hráčem, případně zapsáním 
čísla hráčů vedle pozic rozhodčích. 

5s:       7s: 

   
 
Otázka 2  V kolika minutách každé čtvrtiny mohou rozhodčí vyvolat video review (v zápasech, kde je použití 

videa přípustné)? Odpovědi zapisujte hracím časem, odkdy tak mohou udělat (tedy např. 12:00 pro 
celou čtvrtinu a 0:00 pro případ, kdy během této čtvrtiny review vyvolat nemohou). 
Q1     Q2    Q3    Q4  

 
Otázka 3 1&10 @B-30. Při první akci po kickoff returnu B92 stojící přímo před levým guardem A61 

neodhadne snap a vskočí do neutrální zóny do mezery mezi guarda A61 a tackla A70, což vyvolá 
okamžitou reakci 

• Tight enda 

• Centra 
 
Otázka 4 3&8 @A-38. QB A17 předá míč hráči A44, který běží směrem k pravé sideline. Na @A-42, jej (ve 

hřišti) kontaktuje linebacker B50, který jej vytlačí do autu ... 

• @A-44 

• @A-40 
 
Otázka 5 2&10 @B-40. Screen pass na WR A81, který s míčem vyběhne do autu @B-25. 

• do konce 1. poločasu zbývá 1:32  

• do konce 2. poločasu zbývá 2:21 
 
Otázka 6 1&10 @A-10. Run A25 skončil složením @B-40. Během runu se A82 dopustil holdingu. 

• holding A82 byl na @A-39  

• holding A82 byl na @A-29 
 
Otázka 7 A 3&4 @B-40. Pass týmu A je zachycen hráčem B1 na @B-20, ten následně vyběhne ze hřiště @A-

45. Během snapu však ... 

• hráč B byl v offsidu  

• hráči A stáli v nelegální formaci 
 

Otázka 8 Kickoff @A-35. Tým A se pokouší překvapit soupeře onside kickem. Míč se kutálí a nakonec jej, 
nikým nedotknutý, na @B-45 zalehne A88. Během toho, co se míč kutálel na ..., blokoval hráč A22 
soupeře na @A-48 

• míč se v okamžiku bloku kutálel na @A-44 

• míč se v okamžiku bloku kutálel na @A-46 
 

Otázka 9 4&10 @B-40. Nedotknutý punt se odrazí od země na @B-2 a pokračuje vzduchem do endzóny 

týmu B. Dobíhající hráč A22 jej plácne dozadu a míč vyletí mimo hřiště na @B-5. 

• Hráč A22 stojí oběma nohama ve hřišti a míč je nad endzónou. 

• Hráč A22 stojí oběma nohama v endzóně a míč je ještě na @B-1. 
 



Otázka 10  2&10 @B-20. B44 interceptne pass od A12 na @B-20 a returnuje až na @A-30, kde je složen.  
Během returnu se B21 na @B-45 přiblíží k A88 a ze slepé strany jej ...   

• před sebou odtlačí až na @A-40. 

• násilným způsobem trefí ramenem do hrudníku. 
 
Otázka 11 1&10 @A-34. Útok hraje run/pass option, která se vyvine v run hráče A44. WR A82 v okamžiku 

snapu stojí 12 yardů doprava od snappera. A82 nejprve běží dopředu a poté se otočí a vrací se 
zpět k neutrální zóně. Poté, co míč opustil tackle box, A82 blokuje hráče B21 pod pasem přímo 
zepředu (z 12 hodin) ... na @A-37. Hráč A44 je složen @A-39.  

• blok A82 je veden lehce ve směru k end line týmu A 

• blok A82 je veden lehce ve směru k end line týmu B 
 
Otázka 12 A 3&25 @A-30, QB A1 po snapu hledá recievera, během toho je hozen obraně holding hráče B41, 

který na levé straně (z pohledu QB) držel WR A14 @A-35. QB po chvíli hledání vyběhne mimo 
tackle box směrem doprava a po další chvíli hledání hodí pass na hráče A28. Pass je kompletní, 
přičemž A28 při chytání uklouzne a okamžitě spadne na zem ...   

• pass je kompletní (a akce končí) @A25 

• pass je kompletní (a akce končí) @A40 
 
Otázka 13 A X&7 @B-40. QB A17 scrambluje na pravou stranu a nakonec se rozhodne s míčem běžet. 

Dostane se na @B-35, kde je hráčem B53 vytlačen do autu. V autu jej na @B-31 následně sestřelí 
hráč B50, který v okamžiku skončení akce byl vzdálen několik metrů. 

• Jednalo se o třetí down (3&7) 

• Jednalo se o čtvrtý down (4&7) 
 
Otázka 14 A 4&5 @A-25 Punt týmu A přeletí přes neutrální zónu a jako první se jej na @B-30 dotkne hráč 

A80. Míč následně na @B-25 zvedne B40, který doběhne na @A-40, kde fumbluje. Míč zvedá hráč 
A20, returnuje zpět, a ... . Během posledního běhu A20 spáchal B70 holding na @B-30. 

• je složen @B-2 

• doběhne až do endzóny týmu B 
 
Otázka 15 2&7 @A-15. A88 zachytí screen pass u levé sideline. Na @A-21 jej prudce trefuje hráč B52, čímž 

způsobí fumble. Volný míč letí vzduchem přes sideline směrem ven ze hřiště. B43 si dá pozor, aby 
nevyšlápl do autu, a vyskočí směrem za míčem. Aniž by se čehokoliv dotkl, B43 na @A-22 míč 
plácne zpět do hřiště. Míč ve hřišti ... spadne na zem a následně se odkutálí na @A-15, kde jej 
zvedne hráč B78 a odnese jej do endzóny týmu A. 

• na zem spadne @A-23 

• na zem spadne @A-21 
 
Otázka 16 Kickoff @A-35. B21 a B44 se na @B-30 seběhnou a srazí rameno k ramenu, aby společně 

dohromady blokovali (v rámci 2 yardů od druhého) pro hráče s míčem. Receiver B15 ... 

• ... zamává a úspěšně vykoná fair catch @B-8. 

• ... zachytí míč @B-8 a returnem doběhne @B-26 
 

Otázka 17 Free kick na @A-35. Hráč B17, který se odrazil ... , ve vzduchu zachytává nedotknutý free kick a 

dopadá s ním... 

• odrazil se ve hřišti ... dopadá do autu na @B-5 

• odrazil se z autu ... dopadá do hřiště na @B-5, kde zůstává ležet na zemi. 
 
Otázka 18 1&Goal @B-8. A12 scrambluje mimo tackle box a hledá receivera. A12 je @B-15 a ... . V okamžiku 

odhození passu stojí center A55 na @B-3. 

• ... žádného receivera nenajde, tak míč zahodí tak, že jím trefí pylón na goal line.  

• ... najde volného receivera A91, který následně v end zóně chytí kompletní pass (od 
A12). 

 



Otázka 19 4&2 @A-30. Punter kope do silného protivětru. Punt letí vysoko do vzduchu a dopadá do oblasti 

levých čísel @A-XX, kde jej ze vzduchu chytá hráč A84. Ten s míčem následně doběhne @A-44, 

kde je složen. 

• chytá @A-28  

• chytá @A-32  
 

Otázka 20  Tým A úspěšně skóruje potvrzení za 2 body na konci X. prodloužení a vyrovná tím skóre zápasu. 
Po try hráč A21 hlasitě křičí na protihráče „skončili jste“ a křik doprovodí gestem imitujícím řezání 
hrdla. Na začátku X+1. prodloužení má tým B volbu a zvolí si sérii začínat v obraně. 

• TD byl skórován v 1. prodloužení (začíná 2.) 

• TD byl skórován v 4. prodloužení (začíná 5.) 
 

Otázka 21 3&5 @B-20. Těsně před koncem 2. čtvrtiny QB A11 běží s míčem a je složen ..., kde jej ve hřišti 
složí hráč B24. A11 zůstává ležet na zemi se zraněním. Po zastavení je na časomíře čas 0:05. Tým A 
již nemá k dispozici žádný timeout. 

• je složen @B-14 

• je složen @B-16  
 

Otázka 22  (Stačí zapsat, zda je try úspěšná nebo neúspěšná) Try @B-3. QB A3 převezme snap a @B-6 se jej 

pokouší předat RB A25, ten ale míč muffne a výsledný fumble se kutálí v backfieldu. Míč se 

postupně pokouší zvednout několik hráčů a nakonec jej v endzóně B zalehne hráč ...  

• A3 

• A25 
 

Otázka 23 (Stačí zapsat, zda je výsledkem touchback, safety, nebo touchdown) 2&12 @B-35. RB A18 běží 
s míčem a na @B-10 mu B43 vyrazí míč. Vyražený fumble ... @B-3, kde po něm skáče B54. Tomu 
se jej získat nepodaří a míč pouze muffne do endzóny, ve které míč zalehne hráč B86.  

• ... se kutálí směrem k sideline ...  

• ... spadne do kaluže, ve které zůstane nehybně ležet ...  
 

Otázka 24  4&25 @A-18. Přehozený snap letí and hlavu puntera. Ten se jej snaží zachytit, to se mu ale 
nepodaří a pouze dráhu letu míče mírně vychýlí tak, že míč pokračuje do endzone týmu A. Tam 
míč nahánějí hráči obou týmů. V endzone ... 

• ... míč zalehne hráč A22 

• ... míč nejprve trefí fotografa, který si tam před snapem lehl, aby získal lepší fotografii, 
načež o fotografa nejdříve zakopne hráč A22, a poté míč (a fotografa) zalehne hráč 
B34. 

 
Otázka 25 1&10 @A-42. Těsně před koncem zápasu QB A3 hází dlouhý pass. Míč na ... interceptne B11 a 

setrvačností se dostane do endzóny B, kde je složen. Do konce zápasu zbývají 4 vteřiny. 

• interception je zachycen @B-6 

• interception je zachycen @B-4 
 


